平成25年度第３回大阪府地方独立行政法人
大阪府立病院機構評価委員会
議事要旨〔簡易版〕
１　日時　　　　平成25年８月21日（水）　午前10時～午前11時45分
２　場所　　　　ドーンセンター　大会議室１
３　出席委員　　松澤委員長、古村委員、中島委員、南島委員、山口委員
４　議事内容
(１)　平成24事業年度財務諸表の承認について

府医療対策課より、財務諸表承認に係る考え方について説明を行い、審議の結果、本委員会としての意見は「承認することについて異存なし」と決定した。

(２)　平成24事業年度業務実績の評価結果（案）について

事務局より、評価結果（案）の説明を行い、審議を行った結果、大項目１について「A評価」とし、当項目に対する意見、大項目２について「A評価」とし、当項目に対する意見、全体評価について「全体として年度計画及び中期計画のとおり進捗している」とし、全体評価に対する意見が評価委員会とし、評価結果書が決定された。

(３)　大阪府立病院機構の一般地方独立行政法人（非公務員型）への移行について
　　　事務局より審議の必要性、法人から移行についての経緯・目的等の説明を行い、

　　質疑・意見聴取が行われた。

　　　主な質疑・・移行後にデメリットが生じないかの質問に対して、兼職兼業禁止等の地方公務員法の適用がされず、人材確保や研究レベルの向上に繋がる旨、説明があった。

　　　審議の結果、本評価委員会として一般地方独立行政法人への移行については、「意見なし」と決定された。
以　上
- 1 -
PAGE